
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

 
PORTARIA Nº199/GPMAN/2021.     Água Azul do Norte-PA, 27 de Abril de 2021.  

 

“DISPOE SOBRE CONCESSÃO DE 

LICENÇA PARA EXERCER 

MANDATO CLASSISTA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e. 

 

CONSIDERANDO  a Ata da Assembleia Geral do SINDSAÚDE e o Oficio N° 03/2021 da 

Servidora; 

CONSIDERANDO o Oficio N° 314/2021 SMS-GAB; 

 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico N° 047/2021;  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nos termos desta portaria, CONCEDE Prorrogação de Licença para o Exercício de 

Mandato Classista, á Sr.ª. LUZIA PEREIRA DE PAULA SOUSA, Agente Comunitário de Saúde. 

Com previsão legal no Art.112 da lei Municipal 025/1993, compreendido no período de 27 de Abril 

de 2021 a 27 de Abril de 2023. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                               Água Azul do Norte-PA, 27 de Abril de 2021. 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 


